Diário   Oficial Página 16   05 de Julho de 2021 Nº 28.034

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1259048:16>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 061/2021/SEPLAG/SESP/POLITEC, DE 04 DE JUNHO DE
2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS
RECOMENDADOS NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL POR FORÇA DE

LIMINAR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017,  torna pública a
relação de candidatos considerados recomendados na Quarta Fase:
Investigação Social, por força de liminar em mandado de segurança do
concurso público para formação de cadastro de reserva para os cargos de
Papiloscopista e Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação
Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS
RECOMENDADOS
1.1. A relação de candidatos considerados RECOMENDADOS na Quarta
Fase: Investigação Social, por força de liminar, do concurso público para
formação de cadastro de reserva para os cargos de Papiloscopista e
Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato
Grosso (POLITEC/MT), contendo número de protocolo, nome, número da
ação judicial, consta do Anexo I deste Edital.
1.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço
eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 04 de junho de 2021.

Original Assinado
Alexandre Bustamante dos Santos

Secretário de Estado de Segurança Pública

Original Assinado
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento de Gestão

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS NA
INVESTIGAÇÃO SOCIAL, POR FORÇA DE LIMINAR

PROTOCOLO NOME MANDADO DE
SEGURANÇA

1393 REGINALDO FLORIANO DE MORAES 1037060-88.2017.8.11.0041
<END:1259048:16>

<BEGIN:1259049:16>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 062/2021/SEPLAG/SESP/POLITEC, DE 04 DE JUNHO DE
2021

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, e do Edital N.º 009/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 05 de setembro de 2017, torna público a
retificação do Resultado Final do concurso público para formação
de cadastro de reserva para o cargo de Papiloscopista e Técnico
em Necropsia, da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso
(POLITEC/MT).

1. CONSIDERAÇÕES
1.1 O deferimento da Liminar em nome dos candidatos:
- REGINALDO FLORIANO DE MORAES - Processo nº 1037060-
88.2017.8.11.0041

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. A relação dos candidatos não eliminados do concurso, classificados
por Polo/Cargo, segundo rigorosa ordem de classificação, contendo ordem
de classificação, número de protocolo, nome, número de documento de
identidade, data de nascimento e notas, consta do Anexo I deste Edital.
2.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço
eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 04 de junho de 2021.

Original Assinado
Alexandre Bustamante dos Santos

Secretário de Estado de Segurança Pública

Original Assinado
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento de Gestão

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Legenda: CL: Classificação LP: Língua Portuguesa RL: Raciocínio Lógico
HG: Hist. E Geo. De MT e Atualidades LEF: Legislação, Ética e Filosofia NI: Noções de Informática
CE: Conhecimentos Específicos POB: Prova Objetiva                 PTI: Avaliação de Títulos
PF: Pontuação Final = POB + PTI CD: Critério de Desempate

Critério de Desempate:  EI: Estatuto do Idoso PO: Prova Objetiva CE: Conhecimentos Específicos
LP: Língua Portuguesa CG = HG + LEF + NI DN: Data de Nascimento

CARGO: PAPILOSCOPISTA
POLO:  BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA:  AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD
1 2442 MARLA ALCOLÉA 442800137 - SSP/SP 11/02/1988 9 4 5 6 3 27 54 2 56
2 23025 BEATRIZ CECÍLIA WARMLING 19448651 - SSP/MT 24/10/1986 8 1 5 4 3 30 51 2 53
3 14769 LARISSA NASCIMENTO RIBEIRO 14374803 - SSP/MT 07/11/1987 8 4 5 2 2 27 48 5 53 PO
4 4226 NATHÁLIA GONÇALVES CARDOSO DE LIMA 4858386 - PCII/GO 09/01/1989 5 3 5 4 2 29 48 2 50
5 21411 IARA MENDES MACIEL 5482926 - SSP/GO 15/04/1993 7 3 5 3 3 26 47 3 50 PO
6 22592 FELIPE RUBIN FERRARI 16992385 - SSP/MT 27/10/1987 8 3 5 7 3 23 49 49
7 17481 LUANA MORES 3189179 - SSP/SC 04/09/1986 7 3 3 4 2 25 44 5 49 PO
8 6783 ANDREZZA RIBEIRO FRETES 8123402607 - SSP /RS 02/10/1992 9 4 5 5 2 23 48 0 48
9 17879 GEICIANE CINTRA DE SOUZA 17346568 - SSP/MT 02/03/1987 7 3 5 4 1 24 44 3 47

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 17   05 de Julho de 2021 Nº 28.034Diário   Oficial
10 4392 FABRÍCIO TARSO DE MORAES 19583044 - SSP/MT 10/02/1987 5 4 5 4 2 26 46 46
11 13081 KEMLE VASCONCELOS NERY 4004472 - SSP/GO 01/03/1983 6 5 4 4 2 25 46 0 46 CE
12 20057 SÉRGIO GABRIEL DE CARVALHO  (22) 16609856 - PCEMG/MG 04/07/1994 4 4 5 7 2 24 46 46 CE
13 16112 CARLOS EDUARDO MEWS 11046813 - SSP/MT 08/08/1981 5 2 5 5 2 25 44 2 46 PO
14 16832 VERÔNICA BETSABÁ MATTOS 18602878 - SSP/MT 11/11/1987 7 4 5 4 2 22 44 2 46 CE
15 2335 THIAGO MATIAS DA SILVA 22302956 - SSP/MT 08/08/1994 5 5 4 5 3 23 45 0 45
16 21477 PATRICIA GROSCHANK CAROLO NASCIMENTO  (37) 12642509 - SSPMT/MT 17/12/1973 7 3 5 5 1 22 43 2 45 PO
16 22747 GABRIEL TRICHES NUNES 1708342-7 - SJSP/MT 24/10/1989 8 1 4 3 2 24 42 3 45 PO
17 681 ADRIELE ATAIDES DE QUEIROZ 23424915 - SSP/MT 02/03/1994 4 2 3 2 3 30 44 44
18 9718 LETHICIA CARLA VERONEZ 5635959 - SSP/GO 02/08/1991 6 2 3 6 3 24 44 44 CE
19 12199 CLARISSE FIGUEIREDO DE SOUSA LEMES 24701394 - SSP/MT 01/07/1996 4 4 4 5 3 24 44 0 44 LP
20 21937 JOSÉ RAMOS MACHADO NETO 25142135 - SEJUSP/MT 12/11/1970 5 4 5 5 2 21 42 2 44 PO
21 928 MARCELLO ROCHA DE BRITO JÚNIOR 4614398 - POLÍCIA /GO 18/03/1990 3 4 5 4 2 25 43 0 43
22 943 AMANDA RAFAELLA LINO DE LIMA COSTA 17705487 - SJSP/MT 31/07/1986 8 3 4 4 3 21 43 0 43 CE
23 14708 JACKELINI SOUZA RESENDE 13608231 - SSP/MT 22/06/1981 6 4 4 5 3 21 43 43 LP
24 20802 ALINE DUARTE RODRIGUES 12143316 - SSP/MT 03/11/1980 5 4 4 2 2 24 41 2 43 PO
25 9642 JÉSSICA NUNES DE OLIVEIRA 2309249-1 - SSP/MT 13/10/1992 4 4 4 5 3 22 42 0 42
26 22702 GLEICIANE SILVA QUEIRÓZ 4633273 - DGPC/GO 19/02/1985 8 0 5 5 3 21 42 42 CE
27 3583 RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA 16210310 - SSP/MT 11/08/1985 4 3 3 6 2 23 41 0 41
28 5142 ELITIENE BUENO RAMOS 2237658  2ª VIA - SSP/GO 29/03/1974 7 1 3 5 3 20 39 2 41 PO
29 1393 REGINALDO FLORIANO DE MORAES  (42) 447443355 - SSP/SP/SP 01/05/1989 6 3 5 2 2 22 40 40
30 23059 RENATO GLEYK GONÇALVES DOS SANTOS 1223272-6 - SJ/MT 13/06/1982 5 4 4 4 2 21 40 0 40 CE
31 10595 TAIRINE CATHERINE SILVA 20347219 - SSP/MT 29/01/1991 9 2 4 3 2 20 40 0 40 CE
32 18153 EDUARDO ALVES BRITO 10148019 - SJ/MT 18/06/1981 6 1 4 3 2 23 39 0 39
33 5873 TAYANE PRÓSPERO CARDOSO  4760280 - DGPC/GO 18/05/1987 4 3 4 2 3 23 39 0 39 LP
34 16008 AUGUSTO LUIS HENCKE 20781695 - SSP/MT 23/08/1993 4 3 4 3 2 23 39 0 39 DN
35 20019 AILTON JOSE REIS DA SILVA 34341746321550 - SSP/GO 11/09/1974 6 3 3 3 2 22 39 0 39 CE
36 17746 JANINE BARBOSA DE SOUZA 2197176-5 - SSP/MT 20/07/1992 7 2 4 4 2 20 39 0 39 CE
37 17654 ROBERT RIBEIRO DE OLIVEIRA 16023218 - SSP/MT 09/08/1986 5 4 5 3 2 20 39 0 39 LP
38 2829 PATRICIA DAVID DE OLIVEIRA 20149484 - SSPMT/MT 17/03/1992 7 2 3 2 3 20 37 0 37

(22) Processo nº  1000386-82.2018.4.01.3600
(37) Processo nº  1001704-24.2018.8.11.0000
(42) Processo nº  1037060-88.2017.8.11.0041
<END:1259049:17>

EGIN125903:17>NOTIFICAÇÃO

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão do Estado de Mato
Grosso, vem por este ato, NOTIFICAR o Senhor CLEMENTE FERREIRA
DA COSTA JUNIOR, matrícula nº 258110, a se apresentar na Coordena-
doria de Provimento e Manutenção /SUADM/SAS/SEPLAG, no prazo de
5 (cinco) dias úteis a partir da publicação deste, para tratar de assuntos
relacionados à sua vida funcional enquanto servidor público.

O não cumprimento poderá acarretar os procedimentos previsto no
artigo 67, parágrafo único da Lei Complementar 04/90.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

(Original Assinado)
<END:1259039:17>

<BEGIN:1259117:17>

PORTARIA CONJUNTA Nº 048/2021/SEPLAG/SEDUC

Designa Gestor Governamental
para atuação descentralizada
na Secretaria de Educação do
Estado de Mato Grosso e dá
outras providências.

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão e o
Secretário de Estado de Educação, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 71, inciso II da Constituição Estadual,

Considerando a Lei nº 9.317/2010, de 21 de janeiro de 2010, que
dispõe sobre a carreira de Gestor Governamental, e

Considerando o Decreto nº 164 de 08 de julho de 2019, que dispõe
sobre as diretrizes, modalidades e descentralização da atuação do Gestor,
no âmbito do Poder Executivo Estadual;

RESOLVEM:
Art. 1º Designar o Gestor Governamental Jean Carlos Alves

Figueiredo para atuar no Núcleo de Apoio à Gestão Estratégica para
Resultados - NGER/SEDUC, por um período de 24 (vinte e quatro) meses.

§ 1º O gestor deverá apresentar um plano de atuação no prazo de
30 (trinta) dias a contar desta publicação, em comum acordo com a SEDUC
e SEPLAG, bem como registrá-lo no Sistema de Gestão da Carreira de
Gestor Governamental (SIGGEs).

§ 2º O gestor deverá registrar no SIGGEs, semestralmente,
relatório contendo as atividades desenvolvidas no período.

Art. 2º A SEDUC deverá prover os recursos necessários para
o desenvolvimento do trabalho, tais como equipamentos e materiais,
capacitação, acesso às unidades, redes corporativas e às ferramentas in-
formatizadas, dados e informações correlacionados ao objeto de trabalho.

Art. 3º Esta portaria produzirá seus efeitos a partir de 01/06/2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá, 14 de junho de 2021.

(Original assinado)
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(Original assinado)
Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação
<END:1259117:17>

CGE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<BEGIN:1259100:17>

PORTARIA Nº 004/2021 - SIND. 351623/2019

A PRESIDENTE DA SIND Nº 351623/2019, designado pela Portaria
nº 161/2019/CGE-COR, publicada no DOE em 24/07/2019, observando o
disposto no artigo 53, § 2º da LC nº 207/2004.

Considerando a necessidade de nomeação de servidor para exercer
a defesa dativa dos acusados B. U e E. A. F. J. no âmbito da Sindicância
Administrativa nº 351623/2019

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor Jefferson Lopes de Souza para exercer
a defesa dativa dos acusados B. U e E. A. F. J.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 07 de julho de 2021.

Mariuza Rodrigues Urcino
Presidente

<END:1259100:17>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT